De los verbos dos comparativos & superlativos sola mente vienen:

por *hollar, peor & muy peor*
 por *alcançar, mejor & muy mejor*

De los adverbios esso mesmo vienen comparativos & superlativos:

¹⁹⁴ Im Original: *sinistro*

extra, exterior, extimus
intra, interior, intimus
ultra, ulterior, ultimus
infra, inferior, infimus
citra, citerior, citimus
supra, superior, supremus
prope, propior, proximus
post, posterior, postremus
ante, anterior, caret superlativo
pridem, prior, primus
penitus, penitior, penitissimus
ocyor, ocysimus, caret positivo,
 nisi quis velit ex *ocys* derivare.

Nomina, quorum significatio crescere non potest, non formant ex se comparativa neque superlativa; qualia sunt: *ingens, unicus, summus, imus, omnipotens*.

Comparativum plus significat quam superlativum, si post ponatur illi, ut *Aristoteles est doctissimus, sed Plato doctior*. Aliquando significat minus quam positivum, ut *tristior*, idest 'subtristis', & fere quotiens comparativum non construitur cum casu, ad quem fit comparatio, minus significat quam positivum aut quantum positivum.

Comparativum a superlativo differt, quod comparativum ad unum et ad plures sui generis refertur atque etiam alieni; superlativum vero ad plures sui generis tantum, ut *Plato est doctior Aristotele & eloquencior Cicerone ac perinde omnibus hominibus*; et *Plato est doctissimus Graecorum, non doctissimus Latinorum*. Praeterea comparativum construitur cum ablativo utriusque numeri aut cum hac particula *quam* & nominativo; superlativum cum genitivo tantum plurali aut singulari *nominis* collectivi.

de fuera, mas & muy de fuera
de dentro, mas & muy de dentro
allende, mas & muy allende
debaxo, mas & muy debaxo
aquende, mas & muy aquende
encima, mas & muy encima
cerca, mas & muy acerca
despues, mas & muy despues
ante no tiene superlativo
pridentes, primero, mas primero
del todo, mas & muy del todo
ligero, mas ligero, no tiene positi-
vo, salvo si alguno quiere derivallo
de ocys.

Los nombres cuya significacion no pue-
 de crecer no forman de si comparati-
 vos ni superlativos; quales son:
grande, uno, solo, alto, baxo, todo
poderoso.

El comparativo significa mas *que* el super-
 lativo, si se pone despues del, como
Aristotiles es muy docto, mas Pla-
ton muy mas docto. A las vezes sig-
 nifica menos *que* el positivo, como *tri-*
ste, que es 'algun tanto triste', & quasi *quan-*
do quier que el comparativo no se a-
 yunta con caso al qual se haze la com-
 paracion, menos significa que el po-
 sitivo o quanto el positivo.